PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1343/2025

Assunto: Providências urgentes em relação à casa que se encontra desocupada e condenada pela

Defesa Civil, localizada na Rua Ignácio Pinheiro, nº 568, no Jardim Vista Verde.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências URGENTES em relação à casa que se encontra desocupada

e condenada pela Defesa Civil, localizada na Rua Ignácio Pinheiro, nº 568, no Jardim Vista

Verde.

O referido imóvel encontra-se há tempos abandonado, apresentando

sérios riscos à segurança pública e à saúde da comunidade local. A situação tem gerado

transtornos aos moradores vizinhos, que relatam episódios frequentes de consumo de

drogas, tráfico e outros crimes, além de contribuir para uma sensação constante de

insegurança.

Diante disso, solicitamos que as autoridades competentes realizem

vistoria no local e adotem as medidas legais cabíveis, inclusive a eventual demolição do

imóvel, a fim de assegurar a integridade e o bem-estar da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 2 de abril de 2025.

DANIEL MARIANO
Vereador - PL / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P